
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
«14» марта 2024 года                   № 180 

 

 
Об итогах проведения муниципального  

конкурса медиапроектов  

«Белгородский сувенир»  

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 10 января 2024 года № 9 «О проведении 

муниципального конкурса медиапроектов «Белгородский сувенир»,  и в целях 

духовно-нравственного и патриотического воспитания обучающихся, выявления 

и раскрытия молодых талантов в период  с  10 января по 6 марта 2024 года,  был 

проведен муниципальный конкурс  медиапроектов  «Белгородский сувенир» 

(далее — Конкурс). 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

• «Народный костюм Белгородской области» 

• «Сценический народный костюм» 

• «Кукла в народном костюме» 

• «Лучший мастер-класс» (для педагогов) 

В конкурсе принимали участие: 

- обучающиеся образовательных организаций Яковлевского городского 

округа; 

- педагогические работники образовательных организаций Яковлевского 

городского округа. 

Возраст участников (обучающихся) от 7 до 18 лет включительно. 

Конкурс проводится в следующих возрастных категориях (для 

обучающихся): 

- 7-10 лет; 

- 11-14 лет; 

- 15-18 лет. 

Члены жюри в составе: 

Пашетных Е.П. - начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования; 

Пономарева Е.В. - директор, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом творчества»; 

Гречихина А.К - методист, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом творчества»; 

Казак Г.Р. - методист, педагог дополнительного образования 



МБУ ДО «Дом творчества»; 

Подзолкова Т.П. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом 

творчества» 

отметили низкую активность участия образовательных учреждений округа 

в конкурсе. 

Исходя из вышеизложенного,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить итоги муниципального конкурса медиапроектов 

«Белгородский сувенир». 

2. Признать победителями:  

- Сергееву Марию, учащуюся МБОУ "Серетинская ООШ", руководитель 

Сергеева Нина Михайловна; 

- Котельникову Ангелину, учащуюся МБОУ «Казацкая СОШ», 

руководитель Полякова Рузина Александровна; 

- Гаджиева Егора, учащегося МБОУ «Гостищевская СОШ», руководитель 

Северин Ольга Васильевна; 

- Сергееву Нину Михайловну, советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ 

«Серетинская ООШ»; 

- Бородатову Елизавету Алексеевну, педагога-организатора МБОУ «СОШ 

№1 г. Строитель». 
3. Наградить грамотами управления образования администрации 

Яковлевского городского округа победителей муниципального конкурса 

медиапроектов  «Белгородский сувенир».  

4. Направить в г. Белгород творческие работы  победителей 

муниципального конкурса медиапроектов  «Белгородский сувенир» для участия 

в областном конкурсе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования Пашетных Е.П. 

 

 

 

      Руководитель 

управления образования                                                   Т.А. Золотарева 

 

 

 

 

 

 
Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94 

 


